РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ШИРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2020                                     с.Сон                                              № _91__

О мерах по обеспечению безопасности
людей на водоемах в зимний период
2020-2021 гг.

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение «Правил охраны жизни людей на воде в РХ» , утвержденных Постановлением Правительства Республики Хакасия от 15.06.2006 № 166, руководствуясь Уставом муниципального образования Селосонский сельсовет, в связи с наступлением отрицательных температур, образовавшиеся ледовые покрытия водоемов представляют опасность появления на льду людей, особенно на автомототранспорте; при любительском рыболовстве, при иных причинах нахождения людей, особенно детей на ледовом покрытии ,с  целью предупреждения несчастных случаев, администрация Селосонского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Считать период со 2 декабря 2020 г. и до конца саморазрушения льда опасным для нахождения людей и автомототранспорта на ледовых покрытиях водоемов территории муниципального образования Селосонский сельсовет
         2.Установить знаки-аншлаги предупреждающие  об опасности нахождения на льду и  запрещающие въезд на ледовое покрытие автомототранспорта;
проезд по ледовым переправам разрешать только по согласованию с ГИМС МЧС  по Ширинскому району.
        3.Директору школы  Котюшеву В.Н. обеспечить проведение мероприятий предупредительного  характера     нахождения детей и учащихся на ледовых покрытиях при отдыхе и спортивных мероприятиях.
        4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Селосонского сельсовета                                             И.Е.Горелов